múlque scribam Cæsaris Ta- Taberius
berium sibi obsequentiissimum, Cæsaris
quando hujusmodi postulata Cæ- scriba.
sar ipse abiturus in arbitrium Antonius
Antonii rejecerat, multa in mul- multa
torum gratiam adjecit, civita- commen-
tibus dynastisque gratificans, & taris Cæsa-
suis custodibus, quasi ex pre- ris adjecit,
scripto illius: sed acceptorum
beneficiorum gratia soli debe-
batur Antonio, pari ratione &
in senatum multos allegit, alia-
que ex senatus voluntate facie-
bat, quo minus invidiosa apud
eum esset sua custodia.

Dum Antonius circa hæc sa-
tagit, Brutus Cassiisque, quod
& veteranos & plebem parum
pacato erga se cernerent animo,
& posse aliquem alium exoriri,
qui insidias quales prius Amatius
contra se strueret, solliciti de
Antonii quoque inconstancia,
tunc suffulti militaribus copiis,
jāmque suspectum habentes,
quasi per eum staret, quominus
confirmaretur status reipublicæ,
Decimo Bruto maximè fide-
bant, in propinquuo habenti le-
giones tres: simùlque Trebo-
niūm in Asia, Tulliūm in Bithy-
nia clām per literas monebant,
ut occulite pecunias colligerent,
& de exercitu dispercerent, ipsi-
que festinabant ad provincias ac-
ceptas à Cæsare. Sed quoniā
tempus aliter ferebat, indeco-
rum rati ante magistratus exi-
tum, provincias ambitiosè in-
vadere, maluerunt privati reli-
quum anni agere, quām urba-
nas jurisdictiones administrare,
quum

Litera
Bruti &
Cassii.

530

quum nec securi essent, & minus honorati quam pro merito. Hoc intellecto senatus praefecit eos frumento undecunque in urbem convehendo, usque ad tempus abeundi in provincias, quod factum est ideo, ne Brutus Cassiusque viderentur fugere: tanta habebatur existimationis eorum ratio, quando per hos potissimum senatus Cæsaris percussorum partes fovebat. Prætoribus deinde urbem cgressis, Antonius jam solus potens, dispiciebat sibi de aliqua provincia cum exercitu, Syria maximè cupidus, sed non ignarus se magis etiam suspectum fore si eam sibi dari peteret: jämque subornatus erat ille adversarius Dolobella, ipsius collega, propter similitatem veterem. Itaque ipso ut juveni ambitione persuasit, peteret mitti se in Syriam posthabito Cassio, & ad exercitum contra Parthos conscriptum: peteret autem non à senatu, nec enim licet, sed rogatione apud populum: qui latus & nihil cunctatus rogationem tulit, senatu verò caufante eum discedere à decretis Cæsaris, respondit Parthicum bellum nemini destinatum à Cæsare: ceterum Cassium qui accepisset Syriam, ipsum prius mutasse illius decreta, dum contra legem permitteret colonis ante vigesimum annum portiones suas vendere: pertineréque ad suam contumeliam si Dolobella præferatur Cassius. Tum